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Det blev desværre ikke til et rigtigt DM. Alt var 
ellers på plads. Der var både, sejlere, sejlklub, 
stævneleder, dommer, hjælpere og alle andre 
ting, som skal til, men vejrguderne var 
simpelthen for slappe... Der var næsten ingen 
vind til os. Undervejs skriblede jeg lidt af og til 
på hjemmesiden, og disse skriblerier er blevet 
kogt sammen til nedenstående...

Første dag
En fæl gang lureluft med underlig strøm var 
dagens ret. Svag vind med temperaturer flere 
steder. Virkelig underligt, men de gode er altid 
foran, - selv når vi andre kalder det lotteri. Flot 
sejlads af DEN400 og DEN340, som hurtigt 
kom i front medens vi andre fedtede rundt på 
en bane vi aldrig helt lærte at forstå. Der var 
stor spredning på feltet, og en lille halvdel af 
feltet nåede ikke i mål inden tidsfristens udløb. 
Generalforsamlingen forløb som planlagt, og 
der er to nye medlemmer af bestyrelsen, 
Sussie fra DEN358 og som suppleant valgtes 
Karsten fra DEN52. Hans Henrik fra DEN284 
sagde farvel efter mange års 
bestyrelsesarbejde. Tak for indsatsen. Grillen 
var varm og bøffer og hotdogs gik i byger, 
medens vi skyllede efter med den lokale bryg, 
Wiibroe... det kunne man godt vænne sig til. 
Snakken gik højt resten af aftenen, medens vi 
varmede op til mere bådvæddeløb. Troede vi. 

Anden dag
Masser af vind var der ingen af. Vi ventede og 
ventede, medens Peter skruede Lopolight 
lanterner på i et hæsblæsende tempo. Det var 
så det eneste, som var hæsblæsende den dag. 
Klokken cirka 3 muligvis præcis klokken 15, 
skød dommeren dagens sejladser af, og alle 
de, som havde druknet sorgerne i øl og snaps i 
Slettens velassorterede klubhus, kunne læne 
sig - let svimle - tilbage og bede om een til. Ahh. 
Ganske kort efter begyndte regnen at sile ned, 
medens vinden til gengæld ændrede sig fra 
mellem 1 og 2 m/s til under een halv meter 
per halvtime. Ingen grund til at bade inden 
aftenens eskapader i Sletten. Dagens 

absolutte højdepunkt endte med at være en 
stakkels mand fra Nivaa, som dumpede i 
havnen med et hult plask. Op af vandet kom 
Kong Neptuns fætter iført grøn andemad i 
enorme mængder. Det siges ellers, at algerne 
er giftige, men humøret fejlede ikke noget, og 
efter en øl eller to og et par krammere med de 
lokale sild sejlede føromtalte fætter tilbage til 
Nivaa, - stadig iført vådt og algeindsmurt 
landgangstøj.
Senere på aftenen gik der lidt øl i den, og 
klokken 0034 smuttede kokken. Vi fik nøglen, 
og så fik vi også besked på at tømme 
fadølsankeret.. Det blev der så arbejdet intenst 
med.

Tredje dag
De fik ret. Der kom ikke vind, og der blev ikke 
sejlet. Vi ventede og ventede og ventede, og 
kiggede på kattepoter, som kom og gik 
sammen med enkelte skyer med byger, men 
det blev ikke til noget. Cirka klokken 1300 gav 
løbsledelsen op og skød sejladserne af. 
Resultatet af stævnet blev således resultatet 
fra første og eneste sejlads, som DEN400 
vandt. Stort tillykke.  Her er hele resultatet: 
DEN400, DEN340, DEN329, DEN323, 
DEN45, DEN320, DEN2, DEN134 fulgt af 
resten af feltet, som altså ikke nåede i mål i 
stævnets enlige sejlads, - DEN9, DEN11, 
DEN125, DEN245, DEN277, DEN358 og 
endelig DEN335. Alt ialt betyder det, at de 
danske mestrer fra 2005 - DEN340 - fortsat 
er regerende Danmarksmestre. 

Tak til alle deltagere, hjælpere og Sletten 
Baadeklub for en superhyggelig men ret 
uspændende sejlads weekend; Vejrguderne 
kan vi jo ikke styre. 

Jeg tror, jeg forlod Sletten klokken 1530, og 
så sad jeg der regnvejret på vej hjem og 
tænkte, at det kunne jo også have regnet hele 
weekenden... Det havde været rigtig surt. 

- Morten

IOI-nyt nr.1 – 2007, årgang 27; Side 1 af 7



Club IOI Denmark
Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in; IOI for fun; Thin is in;

Sprayhood revisited
Der var en gang, hvor alle både havde 
sprayhood. Så blev det umoderne at se så 
tursejleragtig ud, men det er som om, der er 
en stigende tendens henimod, at sejlbåde skal 
være sommerhuse. Selv har jeg ikke tidligere 
følt behovet for at have telt med på tur, men 
sidste sommer var faktisk så varm, at der var 
brug for solsejl. 

SWE170 med sprayhood.

Hvordan skal sådan een tingest så laves, så 
den passer på en 101? Jeg så en rigtig fin 
model på DEN283. Desværre fik jeg ikke 
fotograferet den, men det var sådan een med 
indbyggede bøjler, så man bare skulle trække i 
en snor, og vupti havde man slået telt op på 
bagperronen. Superlækkert. Daniel Vinge 
sendte mig et billeder af SWE170 med en 
lignende telt... Se billedet herover.

Telt på Vert Galant

Der er dog mange andre måder at gøre det 
på. Een af de enkleste ses på det nærtstående 
billede af Vert Galant. Denne model er også 
observeret på DEN2. Den er superenkel at 
sætte op, fylder ikke meget, men den giver jo 
altså heller ikke særlig meget ekstra plads.

DEN45s pølsevogn

Så er der bedre plads i den berømte 
pølsevogn, som ofte ses på DEN45, - dog ikke 
medens der sejles kapsejlads. Der er næsten 
fuld ståhøjde, vinduer og som regel også 
masser af øl inde i det telt. Modellen kan 
derfor klart anbefales. Spørgsmålet er, hvor 
den kan købes. Den allerflotteste model, som 
jeg har set er dog den, som jeg har fået et 
billede af fra DEN160. Store vinduer og rigtig 
vaskeægte ståhøjde. Bemærk ophængningen, 
som sker i stagen for at opnå den gode højde. 
Bommen ligger på dækket i den ene side.

DEN160s udestue
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Superenkelt. Træk stagen gennem teltet og 
hejs stagen op. Færdig. Jeg har spurgt lidt til 
prisen på den slags meget fine telte, som jo 
kan få selv en smart båd til at ligne en 
autocamper på weekend med lillemor nedad 
den tyske autbahn. Der nævnes priser mellem 
ti og tyvetusinde kroner, men så får man også 
et telt med stativ, som koster meget, fylder 
meget og vejer meget. Til gengæld tager det 
lang tid at slå op. Så var det jeg tænkte... det 
må kunne gøres lidt  nemmere. 
Hvad skete der med det gode gammeldags 
bomtelt? Tjah, det ser gammeldags ud. Der er 
ikke vinduer. Det fylder ikke noget, og det vejer 
heller ikke noget særligt. Til gengæld kan 
prisen holdes på et par tusinde, - inklusive 
ståhøjde i midten. Her er et eksempel:

DEN134s gammeldaws bomtelt

Superenkelt. Hæng stagen op, kast teltet 
henover og bind fast til søgelænder. Måske 
ikke så trendy, men det vejer ikke, fylder ikke, 
og det løser opgaven ved længerevarende 
regn eller – skulle det ske igen – længere tid 
med intensiv sol. Det kan fås ovre hos UK Sails 
til en fornuftig pris. 

– Morten

Vinterarrangement
Vinterfesten blev – som vanligt - en helt i orden 
aften med masser af hygge og underholdning, 
Aftenens hovedindslag stod Claus Qvist Jessen 
for, og emnet var rundrejse i ørigerne i 

stillehavet, - polynesien, mikronesien og flere 
andre... Der var ikke helt så meget vand i 
historierne, som der måske plejer, men ikke 
desto mindre var det meget interessant at se 
de flotte billeder fra en verden, der ikke ligner 
vores ret meget.

Vinterstemningen fejlede bestemt ikke noget.

Før Claus kunne komme til mikrofonen, skulle vi 
dog lige have klaret Øresundspokalen, som 
(igen) gik til Lars Gottfredsen i DEN400 La 
Femme fulgt af Morten Møller-Andersen i 
DEN134 Infinity, medens tredjepladsen blev 
taget af Lars Ranggaard i DEN358 Akamas. 
Der var flotte præmier i form af vin fra Brede 
og indrammede plakater af danske fyrtårne. 

Lars G modtog Øresundspokalen med højt humør...

Det traditionelle amerikanske lotteri havde 
også gode præmier, - jeg har smagt, så jeg ved 
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det. Tak til Steen Hviid, DEN335, som igen i år 
har stået for at skabe en herlig aften for 1O1 
klubbens medlemmer, og her er så et forslag 
til en ny tagline for 101 klubben... Der har jo 
været så meget snak om "thin is in", "101 just 
for fun", "101- a way of living", men kast lige et 
blik på nedenstående, og fortæl mig om ikke 
det nye slogan er ...

Sussie for fuld skrue

101, - os med de seje tøser.

- Morten

De nye mål 
Igen er Karsten fra DEN52 helt fremme i 
skoene med info om de nye mål, som igen i år 
ser ud til at blive lidt bedre i forhold til de andre 
10 metere. Check sejlunionen for detaljer på 
www.sejlsport.dk 

Lidt om forluger
Jeg har modtaget noget interessant materiale 
om forluger, som jeg iler med at bringe. Dejligt 
for en gangs skyld at modtage den slags fra 
medlemmerne. Ahem. Tsktsk. 
Nå, til sagen... Først et billede, hvor man kan 
se, at der blev gået til den. Dernæst brevet fra 
Vilhelm...

Ydrk... 

Da vi august 2005 købte DEN 292 i 
Svanemøllehavnen, var det med en defekt 
forluge og et blåt treadmaster- dæk, som stod 
til udskiftning. Vi allierede os med Brøker og 
Nielsen i Holbæk Marina. I stedet for den 
traditionelle teakramme til den nye, flade luge 
(den buede kan ikke skaffes mere), valgte vi en 
noget dyrere løsning, hvor der støbtes en ny 
ramme lidt under niveau med det eksisterende 
dæk. Vi synes, resultatet er meget smukt.
Prisen på lugen indgik i et større tilbud, men 
Brøker og Nielsen kan kontaktes på tlf. 
59446362.  
 
De bedste hilsener
 
Vilhelm.
 
... og så det ualmindelige smukke færdige 
resultat...

Wauw
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Generalforsamlingen
Årets generalforsamling forløb i god ro og 
orden, - dog med den undtagelse at 
undertegnede måtte smutte til 
protestafhøring, som på een eller anden for 
mig helt ufattelig vis blev anbragt oveni 
generalforsamlingen. 
Der indkom nogle forslag under eventuelt, som 
vi kigger grundigt igennem i bestyrelsen, men 
først og fremmest skete der det, at Hans 
Henrik Jacobsen, DEN284, trådte tilbage efter 
mange års tro tjeneste i bestyrelsen, hvor HHJ 
blandt andet har været een af de stærke 
kræfter i mange af vores mesterskaber. Tak 
for indsatsen. Der er købt nogle gode flasker til 
dig. 
Dernæst skete der det, at Sussie Grevsen, 
DEN358, blev valgt ind i bestyrelsen. Tillykke 
med valget; Jeg   glæder mig rigtig meget til at 
høre en masse nye ideer til, hvad vi skal gøre 
med vores klub, og jeg er sikker på, at den 
øvrige bestyrelse og hele klubben gør det 
samme.

- Morten

Bådmarkedet
DEN3, DEN33, GER73, SWE121, DEN187, 
DEN200, DEN252, DEN273, DEN300 er 
handlet siden sidst. Velkommen til 101ernes 
forundelige verden. Der er ikke mange både til 
salg for tiden. Se opslagstavlen på websitet. 

Mens vi venter på sommer...

Theo i SWE 150 på nye eventyr

Kapsejladser
De Absolut vigtigste datoer for 101 sejlere i 
Nordiske farvande... 

Dato ØC Arrangement 

17. April Aftenmatch starter

12-13 maj * Lloyd Cup

* Knarr / 101 Nivå

22. Juni Sjælland Rundt

26. juni Sidste aftenmatch før 
sommerpausen

2. august Første aftenmatch efter 
sommerpausen

7-9 september Danish Open i Rungsted

11. september Sidste aftenmatch

18. september Ris/ros KDY

6. Oktober * Thiele Cup

7. Oktober Mumm Stelton Cup

Hold øje med kalenderen på klubbens website.

Sov bedre på ferien
Eller på Sjælland Rundt for den sags skyld. 
Arcopur kan levere superlækre ergonomiske 
madrasser i specielle faconer med betræk, der 
kan lynes af og gå i vaske maskinen. 
Det kunne nok være, at enkelte af de dersens 
20-30 år gamle madrasser kunne tænke sig 
at blive skiftet ud. Se mere på 
www.arcopur.com 

Rulleforstag på SWE169
Fra Per Gunnermark har jeg modtaget 
historien om, hvorledes man laver og 
monterer et rulleforstag. Alt er hjemmelavet 
og håndrørt i rustfrit stål og det fungerer 
supergodt. 
Bemærk, hvor fikst det er lavet, så der stort 
set ikke er noget at se over dæk. Hele 
molevitten kan faktisk være helt ude i snuden 
af båden, i det der rum, der alligevel ikke egner 
sig til noget andet.

Billeder på næste side...
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Jah, det er jo altid godt med nogle 
arbejdstegninger. 

Især når der skal bores huller i skuden. Jeg får 
det næsten fysisk dårligt ved tanken. 

Nøiiiih...

Utroligt fix anbringelse af tromlen.

Der skal jo så trækkes nogle snore rundt i 
skibet, men de kan skjules under træpanelet.

Ud til cockpittet og voila... Meget flot.
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KlubInfo
Info om klubben og vores medlemstilbud.

Webside
www.aphrodite101.dk
Her prøver vi at samle al information om vores 
bådklasse.

Email
Medlemmer af 101 klubben kan få en 
emailadresse på klubbens domæne a la 
navn@aphrodite101.dk Adressen kan bruges 
via webmail eller fra ethvert pop3 
postprogram såsom Outlook eller Thunderbird. 
Det koster gratis 24 timer hele døgnet rundt. 
Henvendelse til formanden. 

Nyhedsbrev
Tilmelding til klubbens nyhedsbrev sker på 
websitet. Nyhedsbrevet udkommer cirka 12 
gange årligt. Framelding kan ske til enhver tid, 
og vi giver ikke medlemmernes email til andre.

Tegninger
Tegningerne til vores båd er tilgængelige for 
alle os bådejere, og de findes i tiff format på 
CDROM; De kan rekvireres hos bestyrelsen 
eller måleren. 

Klubbens formål:
• At optage ejere af 1O1-ere og andre 

interesserede, samt varetage disses 
interesser vedrørende klassen. 

• At sikre at klassen bevarer sin ensartethed 
ved at kontrollere, at klassereglerne 
overholdes. 

• At tage initiativ til hensigtsmæssige 
ændringer af klasseregler. 

• At tage initiativ til afholdelse af kapsejladser 
og stævner for 1O1-ere. 

• At føre fartøjsregister over alle danske 1O1-
ere. 

• At udbygge samarbejdet med 1O1-klubber i 
andre lande. 

Kontingent
Kontingent, bådejere: 400,-
Kontingent, gaster: 100,-

Klubbens bank: 
Danske Bank, konto 3121 4182521752.

Klubbens bestyrelse:
Formand
Morten Møller-Andersen, DEN134
3052 5578, morten@aphrodite101.dk 

Næstformand
Sussie Grevsen, DEN358; 4576 4505 / 
2042 6988, sussie@ranggaard.dk 

Kasserer
Kasper Bonnevie, DEN45
3542 1050, kbon@nne.dk

Sekretær
Steen Hviid, DEN335
2082 2550, steen.hviid@oracle.com

Medlem
Lars Gottfredsen, DEN400
2026 3805 larsgottfredsen@mailme.dk 

Måler
Torben Petersen, DEN50
2632 2014, tap@tap.dk

Suppleant
Karsten Petersen, DEN52

Revisor
Jan Eggers, DEN95

Revisorsuppleant
Louis Schnakenburg, DEN2

Om 101 nyt
Redaktion, layout et.c.; Morten, DEN134. 
Overskrift: Microgramma. Brødtekst Eurostile.

Har du noget, som du synes skal med i næste 
101nyt, så tøv ikke med at maile det til mig. 
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